Nos igitur mandatis ejusdem Domini nosh"i Regis obedire cupientes, ut 
tenemur , una cum praefato Georgio filio Ladislai de Egrns ,. homine dicti Do­
mini Regis, hominem nostnim videlicet Gaflum Literatum Notarium nostrum 
ad praemissas posses.sionarias statutiones faciendas pro testimonio tr2.11smis1mus, 
gui demum exinele ad nos reversi, nobis voce consona retulenmt eo modo : 
quod ipsi Sabbatho proximo ante festum nativ. B. V. Mari,ae el e movo elapsum 
etc. nuilo contradictore inibi existente. In cujus rei memoriam e. c. t. Daturn 
m festo B. Mathei Apostoli et Evaingdistae anno Dom ini supradicto .. 

Originafo i11 Arch . Lelesziensi . 

Transi ,lv~nia, 1872. pag. I 5 I. Din eoleq.iunea contelui Jos Kernen_y. 

CCLXXXIX. 

1392. Amintire despre economia dl' oi a români/orii din cornitatulu Căraşu1'ui. 

N os magister demetrius fi tius Ireney vicecornes et Judices nobilium 
Comitatus de Crassow damus damus (sic) pro memoria, quod eum nos ad Je„ 
gitimam peticionem Johanny (sic) literati de vaya ladislaum fili um Johannis de 
Gugtheleque hominem nostrum ad infra Inquisicionem faciendam transmisissemus 
qui dernum exinde acinos reuersus nobis retulit istomodo quod ipsi accedendo ab 
omnibus quibus licuisset et decuisset paliam et oculte diligenter debuscriptis (sic) 
hanc sciuisset veri ta tem inquirendo, quod f eria quinta proxima ante festmn 
ascensionis domini proxime iam preteritum anthonius officia1is petri fily Georgy 
de Crassowfev manibus armatis et po,tenciarys sub forma latrociny ad posses-
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s1onem magistri Stephani fily petri vaya vocatarn irrnisset ibique in eaoem 
possessione vnum equum conducere voluisset, ex quo quod conducere non val­

Iuit oues populorum pepelli fecisset, de Quibus decem de ... lui fecisset, eo 

non contentus vni Jobag.iony ipsius omnia bona ipsius erga se ha:bitis penilus 
recepisset denuclatum emisisset in Mezeusomplow in festo beati vincency rnar­
tiris Anno domini M° CCCmo Nonagesimo secundo. 

fţsty., Krnss6 vărmegye tiirtcnctc. III. pag. 218. Originalnltl pe chârtic în museulil na\ionalt\ din Pesta, 

archi,·a IC\llay, Nr. eur. 2172. 

CCXC. 

347 

1_,92 . Sigismulildu, regele Ungariei, confirmă pe Bog-dam1, clti11c,._;u/11 din comwm 1392. 

111ntnici1, în posesiunea unui terenu, pe care 'lu câştigase cu procesu înaintea b:.rnului 
din Severinu , 

N os Sigismunclus clei gracia Rex Hungarie dalmacie Croacie etc. 
necnon Marchio Brandenburgensis, lVJemorie commendamus per presentes, Quod 
Bogdam1s kenesius de Muthnuk, ac Stephanus filius eiusdem ad nostre rna­
,iestatis accedentes conspectu111 exhibucrnnt nobis quasdarn lruerais Magnifici 
viri domini Nicolai de Peren canelam Bani. Zewriensis super facto et statucione 

cuiusdam particule terre per ipsmn a:diudicata confect~s, supplicantes nostro 
regio culmini, vt easdem ratas et gratas habentes de verbo ad verbum inseri 
et traosscribi faciendo, eisdem nostrum regium consensum prebere clignaremur 

pariter et asse11rst1m, Quarum tenor talis est I Nos Nicolaus de Peren inter 

ceteros honores Banus Zewriniensis etc. (Urmeză docurnentulu clin J 391, sub 
Ni-. CCLXXXI). Nos igitur predictorum Bogdani Kenesy, et Stephani fily 
eiusdem supplicacionibt1s fauorabiliter inclinati easdem litteras gratas et ratas 

habentes, ac de verbo ad verblllm inseri et transscribi, ac secreto Sigilla 

nostro cons.ignarifacientes, ipsis nostrum regium consensum adhibuimus in 

quantum rite emanate existunt, pariter et assensum I Han.im nostrarum testi­

monio litterarum , Datum in karan feriatercia proxima post f estum sancte 
Trinitatis, Anno domini Minesimo, Trecentesimo LXXXX0 secundo. 

Pesty, Krass6 varmegye tortcnete. III. pag. 218. Din sentinţa lui Sigismundu de Losonch, a cnstela­

nului din Orşova din a 1419, confirmat,i de regele Sigismundi't ln a, 1421, şi c:1re se afl:i. ln archiva familiei 
l\facski\si. 
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CCXCI. 

1392. 1392. Sigisrmmdu, regele Ungariei , amintesce meritele lui Nicola;•, a Ba1wl11i 

de Severim, I care cu omenii sei (c\JI Effnlfţenii) trecendu în Serbia a atacatu cu vitejiă 

pr Turci, le-a luatu ma,i multe steaguri, şi le-a adusu regeJlui. 

N os Sigismundus dei gracia Rex Hungarie Dalmacie Croacie etc. 
Marehiog11e Brandemburgensis etc, Memorie commendamus significamtes tenore 
presencium quibus expedit vniuersis, Quod quar11quam nos qui diuîna nobis 

suffragante clemencia sceptra guberH~mus regalia et eorum ptincipatui c1.t1spice 
deo foliciter presidemus, cuncton1mque 11ostrorum ficlelium fidefoates et actus 

s,trennuos prouida consideracione pensatis et ipsis pro e isdem exinnata nobis 
liberalitate regia condigna premia solemus elargiri Recensientes et in regaiibns 
precordys reuoluentes preclaras fidelitates laudedigna obsequi1a ac sinceras et 
vir,tuosas conplacencias lidelis nostri clilecti Magnifici viri domini Nicolai de 
peren pridem Bani nostri Zemi11iensis quibus idem celsitudini nostre in plu­

rimis nostris et regni nostri agendis prosperis ct aduersis subdiuersitate locorum 

e,t temporum per suorum laudabilium operum eflicaciam et indefessam sollici• 
tudinem multirnode stucluit complaccre Signanter autem interceteros eius actus 

sitrenuos durn maiestas nostra in anno iam elapso cum victorioso culminis 
nostri exercitu Regm1m Rasscie adrefrenandam nostrornm rebellium proteruiam 
magnifice ingressa extitit Castrumque . Borych regno in eodem situatum obse­
dit, idem dominus Nicolaus in ipsius Castri expugnacione telorum lapidumque 

densitates non aborrens personarn suam pro nostri honoris incremento casibus 

mortis exponere minime expauit Sed et precipi1e animaduertentes quomoclo 
alias dum scelerata cohors Turkarum in sua pluralitate confisa iarndictum re­

gnum Rascie host,iliter Îrrnasit et in eorlem ausu temerario spolia incendia hom r­
cidiaque committens corela pfurimornm christicofarnm conturbauit, memoratus 

dominus Nicolaus Banus non sine magnis surnptibus annigerornm gencium co­

pia faneratus supradictum r'egnum Rasci.e întroeundo iamdictos Turkos Crncîs 
hostes veluti tyro egregius potenter agrediens plurimos exeisdem inor"e sui 
glady prostraui1t et lancea letaliter sauciauit Reliquos vero asistente sibi aliornm 

nostronim fidelilllm militum et clirentum caterua ablatis nonmillis ipsorum ne­

pharys Banderys, seu vexillis infugam conuertit Ipsaque vexilla nobis honorifice 

transmisit sicque nostro culmi°ni et sacro regio dyademati gratos et acceptos 
exhibuit famulatus, Premissorum itaque intuitu et vt idem domrnus Nicolaus 
Banus nostris oLsequiis feruenc-ius posset intendere dignum arbitrata est nostra 
Serenitas et non minus arbitra.tur de presenti , vt eunclern veluti benemeritum 

benignis fauoribus et gratuitis donis prosequeremur, Matura igitur extunc pre­

hab.ita cleliberacione et de certa maiestatis nostre sciencia fideliumque Baronum 
nostrornm consilio Regale Castrum nostrurn Ersornlyo vocatum in Comitatu de 
Crasso existens sinrnlcmn possessionibus et villirs Ersoinlyo Crassofew Chernech 

Jabo!nok \Varadya et 'vVizwar vocati1s i psarn111que vtil'itatibllls et comoclitatibus, 

vtpote terris cultis, et incultis vineis agris pratis pascuis aqu is aquarumque 
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decursibus Molenclinis riuulis Sil11i,s nemoribus Campis et Montibus, ceterisque 
pertinencys vniuersis, rniusuis nominis vocabulo appellatis sub veris metis et 
antiquis per regiam celsitudinem tentis possessis et seruatis memorato domino 
nicolao Bano, suisque heredibus et posteritat1bus vniuersis, (ie manrbus nostris 

regys, noue nostre donacionis titulo, ac omni eo Jure, quo dictum Castrum 
et eius pertinencie nostre rite incumbunt collacioni dederimus donauerimus et 

contulerimus perpetuo possidenclum tenendum pariter et habendum , Promiseri­
musque prefatum nicoiaum Banum suosque herecles et posteritates in clominio 
dicti Castri et eius pertinenciarurn abomnibus impetitoribus et causidicis prote­

gere expeclire et manHtenere, proprys nostris la.bori bus sumpt1bus et expensis, 
Considernntes tamen et in regio animo d iffusius pensa~tes Idem Castrum Er­
somlio et eius pertinencias vsui et decencie nostri culminis vtilh1s comodosius 
fore et vberiores , clictum Castrum Ersomlyo et cunctas ipsius pertinencias pre­

narratas fisc;o et vsui nostris Regys aggregandum cluximus et incorporandum 
Matura tandem prehabita deliberacione de consensu et beneplacita voluntate 

Serenissime tlJrincipis domine Marie dictorum regnorum Illustris regine consortis 
nostre cairissime, sanoquc aci id fidelium prelatorum et Baronum nostrorum 

consilia accede11te, Attendentes nichilominus prelibati dilecti ficlelis nostri Ni• 
colai Bani fidel itates et obsequia per eum sacro regio dyademati et per con­

sequens nostre et clict€ domine Regme conthoralis nostre precare maiestatîbns 
sicuti prescribitur nuperime eciam acluersus dictos Turkos Crucis hostes în 

regno Rasscie non si11e rnagnis sumptibus personarumque suairnm deti-imentis 
exhibitis et lmpensis ac În futurum vti non ambigimus toto conamine lmpen­
dendis, hac itaque ducti consideracione ac in recompensam et concarnbîum 

i psius Castri Ersornlyo et eius pertinenciarum Regale Castrnm nostrum patak 

vocatum simulcum Opidis similiter patak, et vVyhel vocatis, ceterisque villis 

ad dictum Castrnm rite spectantibus în Comitatu Zemlyniensi existentis ac Ju­
r,ispatronatus ecclesie parochyalis in · d icta patak existentis , Item possessianem 

11ostram reg.iam Zyna vocatam simulcum Tributo in eadem habito in Comitatu 

abawyuar,iensi existentern, extra tenutas dicti Castri patak situatis , ceteras 
eciam quaslibet vtilitates et pertinencias dictornm Castri Opiclorurn possessionum 

tributorurn et preserti111 terras cnltas et incul tas vi neas agros, prata pascua, 
aquas Molenclina, Siluas l\fontes nemora et alias comoditates vniuersas cuiusuis 

vocabulo appellatas sub eon11n veris et antiquis metis quibus per nostram ma• 
iestatem tends foere et possesse, memorato domino Nicofao Bano suis que 
heredibus et posteritatibus vniuersis , ele manibus rwstris regys, noue dooa­

cionis nostre premissique concarnby titul,is dedimus donauimus et contulimus, 

ymmo damus donamus et conferimus perpetuo et irre11Jocabiliter possidenda 
tenenda pariter et habenda Saluo Jure aliena Promittirnus nichilominus et pol­
licemur etmdem Nicolaum Damim ipsiu:sque heredes et superstites in dominio 
dictorum Castri opidorum possessionum et cunctarum pertinenciarum eorumdem, 
necnon Jurispatronatus temporis in processu ab omnibus impetitoribus et cau­

siclicis in Judicio et extra Juclicium protegere manutenere et expedire proprys 
nostris laboribus sumptibus et expensis Et quum <lictum Castrum Ersomlyo in 
fructibus prouentibus iamdicto Castro patak opulencius et vterius existit spon-
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demus igitur huiusmodi defectum eiclem domino Nico1ao Bano et suis heredibus 
graciose refundere et recompensare han1m nostrarum testimonio literarurn quas 
dum nobis in specie reportauerint in formam nostri priuilegy redigi fac iemus 
pro eisdem Datum în Rasscia districtu Brancho prope portum danoby in de­
scensu campestri nostri exercitus feria sexta proxima ante festum sancte Mar­
garethe virginis et martiris Anno domini Millesimo trecentesirno nonagesimo 
secundo.